Tomáš zde odmítá jako bezcenná a nicotná tvrzení odpůrců a jejich argumentů.⁹⁶ Na tvrzení oponentů⁹⁷, že „*species intelligibilis existuje v našich fantasmách i v trpném rozumu tak, že trpný intelekt je spojený s námi a díky tomu, můžeme chápat,*“⁹⁸ Tomáš odpovídá, „*že inteligibilní species přítomná v představách, je pojatá rozumem pouze potenciálně, kdežto přítomná v možném rozumu je rozumem pojatá aktuálně. Jakožto přítomná v možném rozumu není přítomná v představách, ale spíše od představ abstrahovaná. Nezůstává tedy žádné sjednocení možného rozumu a nás samotných. I za předpokladu, že nějaké sjednocení existuje, nemůže být dostačující k tomu, abychom mohli myslet. Z toho, že je v rozumu species nějaké věci, neplyne, že daná věc myslí, ale pouze to, že je myšlena.*“⁹⁹

Negando igitur ponit: nam affirmare et negare intelligentis Est. Si autem hic homo intelligit, oportet quod id quo formaliter intelligit, sit forma eius, quia nihil agit nisi secundum quod est actu. Illud ergo quo agit agens, est actus eius, sicut calor quo calidum calefacit, est actus eius. Intellectus igitur quo homo intelligit, est forma huius hominis, et eadem ratione illius. Impossibile est autem quod forma eadem numero sit diversorum secundum numerum, quia diversorum secundum numerum, non est idem esse. Unumquodque autem habet esse per suam formam. Impossibile est igitur quod intellectus quo homo intelligit, sit unus in omnibus. Huius autem rationis difficultatem aliqui cognoscentes, conantur invenire viam evadendi....“

⁹⁵ Srov. MATULA Jozef, *Epistemologické a psychologické aspekty Akvinského chápania človeka*, s.108.

⁹⁶ „Haec autem responsio omnino nulla Est.“

⁹⁷ „Dicunt enim, quod intellectus possibilis, de quo supra est habitum, recipit species intelligibiles, quibus fit in actu. Species autem intelligibiles sunt quodammodo in phantasmatibus. In quantum igitur species intelligibilis est in intellectu possibili et in phantasmatibus quae sunt in nobis, in quantum intellectus possibilis continuatur et unitur nobiscum, ut sic per ipsum intelligere possimus.“

⁹⁸ Cit. MATULA Jozef, *Epistemologické a psychologické aspekty Akvinského chápania človeka*, s. 108.

⁹⁹ „...quia species intelligibilis secundum quod est in phantasmatibus, est intellecta in potentia tantum, secundum autem quod est in intellectu possibili, est intellecta in actu. Secundum igitur quod est in intellectu possibili non est in phantasmatibus, sed magis a phantasmatibus abstracta. Nulla ergo remanet unio intellectus possibilis ad nos. Deinde dato quod sit aliqua unio, non tamen sufficeret ad hoc quod faceret nos intelligentes. Per hoc enim quod species alicuius est in intellectu, non sequitur quod se ipsum intelligat, sed quod intelligatur.“